
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 419 del 30-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  
PROVINCIA DI ROVIGO 
_____________________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Copia     
 

N.°  419   in data  30-12-2021 
 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Oggetto: Concessione contributi economici in favore delle associazioni di 

volontariato, parrocchie ed enti religiosi di rilevanza sociale. Impegno 

di spesa e contestuale liquidazione e pagamento. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Il Responsabile del servizio 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 in data 31.05.2019 con la quale la competenza 

funzionale ad adottare atti di gestione dei servizi contabili e tributi veniva affidata al 

sottoscritto Sindaco a decorrere dal 31.05.2019, mentre la competenza funzionale ad 

adottare atti di gestione per i servizi amministrativi generali veniva affidata al 

Segretario Comunale, Dr. Ernesto BONIOLO, attualmente in servizio presso l’Ente, a 

decorrere dal 31.05.2019; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 30.07.2021 ad oggetto “Atto di nomina di 

Responsabile dell'Area Amministrativa - SS.DD. e Posizione Organizzativa.”, con il 

quale è stata nominata la sottoscritta dott.ssa Cristiana Andriotto, Istruttore Direttivo 

Amministrativo, Responsabile dell'Area Amministrativa – SS.DD. del Comune di 

Pettorazza Grimani (RO) e Posizione Organizzativa; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla 

procedura di affidamento in oggetto, è individuato nella sottoscritta Responsabile 

dell'Area Amministrativa – SS.DD., incaricata di Posizione Organizzativa, dott.ssa 

Cristiana Andriotto; 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 7 del 26/03/2021 di approvazione del Bilancio 

Pluriennale di Previsione 2021-2023; 

 

PRESO ATTO che questa Amministrazione Comunale con delibera di G.C. n. 78 in 

data 30.12.2021, all’oggetto: “Concessione contributi economici in favore delle 

associazioni di volontariato, parrocchie ed enti religiosi di rilevanza sociale. Atto di 

indirizzo.”, ha disposto, a valere quale atto di indirizzo nei confronti dei responsabili dei 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 419 del 30-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

servizi interessati, l’erogazione di contributi economici straordinari in favore dei 

richiedenti di seguito riportati, nella misura esposta a fianco dei medesimi: 

- locale Circolo AUSER, nella persona del suo Presidente Signor VISENTIN ARRIGO, 

il contributo di € 5.000,00=; 

- all’Unità Pastorale di Pettorazza Grimani-Papafava nella persona del suo legale 

rappresentante Carnovik Don Lorenzo, il contributo di € 1.000,00= per la Chiesa di 

Pettorazza Grimani ed il contributo di € 650,00= per la Chiesa di Pettorazza Papafava; 

- all’Unità Pastorale di Ca’ Emo-Fasana e Bottibarbarighe, nella persona del suo legale 

rappresentante Pollini Don Carlo Lucio, il contributo di € 350,00= per la Chiesa di 

Bottibarbarighe;  

- alla locale Scuola dell’Infanzia San Giuseppe Sposo di Maria, nella persona di Don 

Lorenzo Carnovik, il contributo di € 5.000,00; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere secondo quanto stabilito dalla Giunta Comunale 

con l’atto sopracitato; 

 

Accertata in bilancio la disponibilità delle predette somme; 

 

VISTA in merito la risoluzione della Direzione Generale delle II.DD. n.11.803 del 

10.08.1990; 

  

VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali ex D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di 

contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di fronteggiare la spesa complessiva di € 12.000,00 con imputazione come di 

seguito indicato del bilancio del Bilancio corrente: 

al cap.lo 2091 per € 5.000,00; 

al cap.lo 810 per € 2.000,00; 

al cap.lo 980 per € 5.000,00; 

 

2) di concedere, liquidare e contestualmente pagare ai sottoelencati beneficiari la 

somma di complessivi € 12.000,00, come di seguito indicato: 

- locale Circolo AUSER, nella persona del suo Presidente Signor VISENTIN 

ARRIGO, il contributo di € 5.000,00=; 

- all’Unità Pastorale di Pettorazza Grimani-Papafava nella persona del suo legale 

rappresentante Carnovik Don Lorenzo, il contributo di € 1.000,00= per la Chiesa 

di Pettorazza Grimani ed il contributo di € 650,00= per la Chiesa di Pettorazza 

Papafava; 

- all’Unità Pastorale di Ca’ Emo-Fasana e Bottibarbarighe, nella persona del suo 

legale rappresentante Pollini Don Carlo Lucio, il contributo di € 350,00= per la 

Chiesa di Bottibarbarighe;  

- alla locale Scuola dell’Infanzia San Giuseppe Sposo di Maria, nella persona di 

Don Lorenzo Carnovik, il contributo di € 5.000,00; 

 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 419 del 30-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

3) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1° del D.Lgs n. 267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente 

provvedimento; 

 

4) di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene 

nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 

dal D. Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della 

pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 

la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a 

dati sensibili; 

 

5) di assolvere, infine, l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in       

adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs 

n. 33/2013) sul sito web dell’Ente “Amministrazione Trasparente – nella 

Sezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Sotto Sezione 

Atti di concessione – contestualmente alla pubblicazione dello stesso. 

 

 

 

 
 

- La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile da parte del Responsabile del Servizio, che ne attesta la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U. Ordinamento Enti 

Locali ex  D.Lgs.vo 267/2000. 

 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor Andriotto Cristiana 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Andriotto Cristiana 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa relativa al 

presente provvedimento ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.152, 153 e 191 

del T.U. Ordinamento Enti locali ex D.lgs.vo 267/2000 e del vigente regolamento di 

Contabilità ex atto C.C. n.30/1998 e successivo n.91/1998. 

 Li,  30-12-2021 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to  Bernardinello Gianluca 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 

 

Lì IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 419 del 30-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 Mantovan Valeria 


